
令和 2年 3月 16日 

PTA会員の皆様 

大阪市立鴫野小学校 

PTA会長  井上  陽 

 

PTA 役員・実行委員 立候補の受付について 
 

 早春の候、会員の皆様には益々ご清栄にお過ごしのこととお喜び申しあげます。日頃より

PTA活動にご協力いただきありがとうございます。 

PTAでは、平成 18年度から、『全員参加の PTA活動』をモットーに、全員で PTA活動を

分担しており、役員・実行委員についても各担当委員同様に事前に立候補を受け付けており

ます。役員とは、PTA 活動の円滑な運営をおこなう会長・副会長・書記・会計のことです。 

実行委員とは、各委員会の活動において企画・運営をおこなう委員長・副委員長のことです。

(ベルマーク委員長は学年委員長が兼任します。右欄のＰＴＡ組織と活動内容の表を参照) 

しかし、実行委員だけでは各委員会の運営が成り立ちませんので、次年度もパイプ役とし

て各学年で「担当委員」を選出します。（後日ご案内いたします。） 

  

役員・実行委員の選出方法について 

① 立候補を受け付けます。（プリントアウトして、下の立候補用紙に記入の上、3 月 23 日

または 24 日の登校の際、担任の先生へご提出いただくか、鴫野小学校【06-6961-4313】

にお電話ください。 ）（立候補受付の締め切りは、3 月 24 日（火）です。） 

 

② 不足役員・実行委員については、後日現 PTA役員が個別に依頼し、決定しますので、推

薦された方は、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

③ 4 月 24 日（金）（予定）の PTA 決算総会の時に、指名委員長が役員候補者の名前を、会

長が実行委員立候補者の名前を発表し、承認を受けます。（役員・実行委員の候補者の方

は、担当委員になることはできません） 

 

 これからも、多くの方に PTA活動に積極的に参加していただき、みなさんからのご意見や

感想をもとに、よりよい有意義な PTA活動を目指してまいりたいと思っておりますので、何

卒、ご協力お願いいたします。 

キ リ ト リ 線 

役員・実行委員立候補届    
令和２年 3月  日 

 令和２年度 

（  ）PTA役員（会長・副会長・書記・会計） 

（  ）（      委員会）実行委員（委員長・副委員長） 

に立候補します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 担当委員(常置委員)の立候補ではありません。間違えのないようにご注意ください。 

  

年  組  児童名               

 

        会員名              印 


